
１ 

令和６年宇治田原町予算特別委員会 

令和６年12月３日 

午前10時11分開議 

議 事 日 程 

 日程第１  委員長、副委員長の選任について 

 

１．出 席 委 員 

      委員長     10番  藤 本 英 樹  委員 

      副委員長    11番  田 中 大 典  委員 

              １番  谷 口 茂 弘  委員 

              ２番  光 島 善 正  委員 

              ３番  堀 口 宏 隆  委員 

              ４番  浅 田 晃 弘  委員 

              ５番  山 本   精  委員 

              ６番  今 西 利 行  委員 

              ７番  浅 田 賢 茂  委員 

              ８番  上 野 雅 央  委員 

              ９番  山 内 実貴子  委員 

              12番  原 田 周 一  委員 

 

１．欠 席 委 員     なし 

 

１．宇治田原町議会委員会条例第18条の規定により会議事件の説明のため出席を求めるも

のは次のとおりである。 

             なし 

 

１．職務のため出席した事務局職員は次のとおりである。 

事 務 局 長 西 尾 岳 士 君 

庶 務 係 長 重 富 康 宏 君 

────────────────────────────────────────── 



２ 

開  会   午前10時11分 

○議長（原田周一） 本日から、12月の定例会を開会し、新任議員には初めての定例会と

いうことで、よろしくお願いいたします。 

  また、ただいま本会議において、議員12名で予算特別委員会が設置されました。 

────────────────────────────────────────── 

◎委員長、副委員長の選任について 

○議長（原田周一） さて、議題といたしまして、正副委員長の選任につきましてお願い

したいと思います。 

  選任についてご意見を伺います。 

（「議長一任」と呼ぶ者あり） 

○議長（原田周一） ただいま、議長一任にとありましたので、私のほうから指名をさせ

ていただきます。これにご異議ございませんか。 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○議長（原田周一） それでは、私のほうから指名をさせていただきます。 

  委員長に10番、藤本英樹議員、副委員長に11番、田中大典議員を指名させていただき

ます。これにご異議ございませんか。 

（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○議長（原田周一） 異議なしと認めます。ありがとうございました。 

  それでは、ただいま選任いただきました委員長のもと、予算特別委員会の開催をよろ

しくお願いいたします。 

  なお、時間の関係もありますので、自席での挨拶、よろしくお願いいたします。それ

では藤本委員長。 

○委員長（藤本英樹） 就任に当たりまして、一言ご挨拶申し上げます。 

  ただいま、図らずも私が予算特別委員会委員長に指名されましたが、誠に不慣れで、

皆様方にご迷惑かけることもあると思いますが、その点ご容赦いただきまして、予算特

別委員会が円滑に運営できますよう、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

  簡単ではございますが、ご挨拶とさせていただきます。 

  では、副委員長様、一言よろしくお願いいたします。 

○副委員長（田中大典） 藤本委員長と共に、円滑な運営ができますよう努めさせていた

だきますので、ご協力お願い申し上げ、ご挨拶とさせていただきます。 

○委員長（藤本英樹） ありがとうございました。 



３ 

  本日の特別委員会は、設置及び正副委員長の選任にとどめまして、次回、12月12日に

開催したいと思っておりますので、よろしくお願い申し上げます。 

  これで、予算特別委員会を終了いたします。 

  本会議が再開されますので、よろしくお願いいたします。 

閉  会   午前10時13分 

  



４ 

 

 

  宇治田原町議会委員会条例第26条の規定によりここに署名する。 

 

 

          予算特別委員会委員長    藤  本  英  樹 

 

 


